令和６年４月１０日

保 護 者 様

加古川市立神吉中学校

校 長  高 橋  禎 雄

令和６年度神吉中学校「兵庫型学習システム」について

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、兵庫県では、すべての子どもたちの可能性を引き出す指導の一層の充実に向け、各

学校において「個別最適な学び」と「協働的な学び」を一体的に充実させ、「主体的・対話

的で深い学び」を実現するため、「兵庫型学習システム」を令和４年度から推進しておりま

す。

本校においてもこれを最大限生かし、本年度は第３学年の外国語（英語科）と数学科、及

び第２学年の数学科の授業において、少人数授業を実施します。

今後、参観授業などでは、普段の教室以外で授業を受けることもありますので、お子さま

にご確認ください。